
گروه تروریستی بوکوحرام حدود ۷۰ تنَ را در یک 
روستا در شمال‌شرقی نیجریه قتل‌عام کرد.

شبکه »المیادین« به نقل از »رویترز« نوشت که حدود 
۷۰ نفر، از جمله هفت سرباز، در حمله شبانه گروه تروریستی 
بوکوحرام به روستای »دارالجمال«، نزدیک بانکی در منطقه 
دولت محلی »باما« در ایالت بورنو در شمال‌شرقی نیجریه 
کشته شدند. بر اساس این گزارش، حمله به دارالجمال، 
نزدیک بانکی در منطقه دولت محلی باما، حدود ساعت ۸:۳۰ 

شب جمعه رخ داد، زمانی که افراد مسلح به روستا حمله 
و بی‌هدف تیراندازی کردند و خانه‌ها را به آتش کشیدند. 
یکی از ساکنانی که به همراه سربازان به شهر باما در فاصله 
حدود ۴۶ کیلومتری فرار کرده بود، به رویترز گفت که ماه 
گذشته پس از سال‌ها آوارگی در دارالجمال اسکان داده 
شدند. یکی از بزرگان روستا نیز گفت که تا صبح شنبه ۷۰ 
جسد پیدا شده است و سایر ساکنان هنوز در بوته‌زارهای 

اطراف مفقود هستند.

یک افسر ارشد امنیتی عراقی تأکید کرد که پایگاه 
هوائی عین‌الاسد در غرب الانبار شاهد خروج هیچ نیروی 
آمریکایی نبوده و آن‌چه اتفاق افتاده، جایگزینی یا جابه‌جایی 

نیروهای آن بوده است!
به گزارش »ایسنا«، یک افسر ارشد امنیتی در استان »الانبار« 
به خبرگزاری »المعلومه« گفت: »اطلاعات درز کرده از داخل پایگاه 
عین‌الاسد در منطقه البغدادی در شهرستان هیت، غرب الانبار، نشان 
می‌دهد نیروهای آمریکایی در حال حاضر هیچ‌یک از سربازان را از 

ساختمان پایگاه خارج نکرده‌اند.« به گفته این مقام عراقی، آن‌چه 
دولت آمریکا در مورد آغاز عقب‌نشینی نیروهایش تبلیغ می‌کند، 
نادرست است و به منزله یک عملیات تاکتیکی برای جابه‌جایی 
نیروهایش است. وی افزود: »اظهارات رهبران آمریکایی نشان می‌دهد 
که هیچ برنامه یا قصدی برای خروج نیروها از این پایگاه ظرف پنج 
سال آینده وجود ندارد و آن‌چه در مورد کاهش نیروها مطرح شده، 
چیزی بیش از فرآیندی برای جابه‌جایی نیروها، براساس آن‌چه که 

برای حضور نیروهایش در عراق مناسب می‌داند، نیست.«
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9 ماه خونین در سوریه با 10 هزار کشته 
سقوط دمشق با سوری‌ها چه کرد؟

 حمله پهپادهای نقطه‌زن یمن 
به فرودگاه »عساف رامون« اسرائیل

سی‌ان‌ان گزارش می‌دهد

سقوط فرانسه به بحران عمیق سیاسی؛ استیضاح ماکرون در پارلمان کلید خورد

سرویس خارجی-
انتشار گزارشی  با  »دیده‌بان حقوق بشر سوریه«، 
از موج کشتارها و ناآرامی‌ها در این کشور بعد از سقوط 

دمشق، از کشتار 10هزار تنَ در این 9 ماه خبر داد.
پس از سقوط دمشق و رفتن بشار اسد از این کشور در 
تاریخ ۸ دسامبر ۲۰۲۴ )8 آذر 1403( به دست گروه‌های مسلح 
تندرو و تروریست، به رهبری »ابومحمد الجولانی«، سوریه وارد 
مرحله‌ای شد که بسیاری آن را بحرانی‌ترین مقطع تاریخ معاصر 
این کشور می‌دانند. جایگزینی ساختار حاکمیتی شناخته‌شده 
با رژیم‌ستیزه‌جوی ابومحمد الجولانی، رهبر هیئت تحریرالشام، 
به معنای فروپاشی نظام اداری، قضائی و امنیتی سوریه بود. در 
شرایطی که دمشق پیش‌تر هرچند با محدودیت، اما توانسته 
بود نهادهای خدماتی، نظام آموزشی و زیرساخت‌های حیاتی را 
سرپا نگه دارد، حاکمیت جدید عملًا این چارچوب‌ها را از میان 
برد. الجولانی و همراهانش بر مبنای قرائتی سخت‌گیرانه )و البته 
وحشیانه( از ایدئولوژی سلفی-جهادی، دستگاهی شبه‌قضائی و 
شبه‌امنیتی بنا کردند که نه بر پایه قانون مدنی، بلکه بر مبنای 
تفاسیر محدود و خشونت‌بار از شریعتِ اهل تسنن )با گرایش 
سلفی و وهابی( عمل می‌کند. این تغییر، هم موجب تضعیف حس 
امنیت عمومی شد و هم مهاجرت و آوارگی گسترده‌تری را در 
پی آورد، چرا که مردم عادی دیگر نه به دولت مرکزی دسترسی 
داشتند و نه به نهادهای بین‌المللی که تحت سیطره گروه‌های 
تروریستی اجازه فعالیت نداشتند. حاکمیت الجولانی سوریه را به 

صحنه رقابت گروه‌های جهادی و میدان نفوذ قدرت‌های خارجی 
بدل ساخت. نبود اقتدار مرکزی منسجم، فضای مناسبی برای 
قاچاق سلاح، گسترش اقتصاد سیاه، و ظهور گروه‌های کوچک‌تر با 
وفاداری‌های متغیر به وجود آورد. در نتیجه، مناطق مختلف کشور 
شاهد درگیری‌های پی‌درپی میان خود گروه‌های مسلح شدند و 
هیچ نظم پایداری شکل نگرفت. افزون بر این، ساختارهای خدمات 
عمومی و اقتصادی که پیش‌تر زیر فشار جنگ هم تا حدی دوام 
آورده بودند، در این وضعیت به کلی فروپاشیدند: بیمارستان‌ها 
عملًا یا به مراکز نظامی تبدیل شدند یا خالی از تجهیزات ماندند، 
شبکه برق و آب عملًا تعطیل شد و... این شرایط نه‌تنها جامعه 
سوریه را به ورطه هرج‌ومرج کشاند، بلکه بستر مناسبی برای 
مداخله قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی فراهم آورد و آینده کشور را 

بیش از هر زمان دیگری نامعلوم ساخت.
9 ماه کشتار

به گزارش »مهر«، »دیده‌بان حقوق بشر سوریه« با انتشار 
گزارش مفصلی اعلام کرد که بعد از گذشت ۹ ماه از سقوط 
دمشق، اوضاع داخلی این کشور به سمت ثبات حرکت نکرده 
بلکه خلأ و بی‌ثباتی وجب به وجب خاک سوریه را گرفته و کشتار 
و غارت در اکثر استان‌ها حکمفرما شده است. با سقوط دمشق 
اقدامات خشونت‌آمیز در سوریه به صورت بی‌سابقه‌ای افزایش پیدا 
کرده و این کشور شاهد موج گسترده‌ای از حملات مسلحانه، 
انفجارها، اعدام‌های میدانی و شکنجه افراد توسط عناصر مسلح 
و تروریست بوده است. در گزارش دیده‌بان حقوق بشر سوریه 

آمده است، تاکنون ۱۰هزار و ۶۷۲ تن در سراسر سوریه از سال 
۲۰۲۴ تا سپتامبر ۲۰۲۵ )شهریور سال جاری خورشیدی( جان 
خود را به دلیل حملات عناصر داخلی و خارجی و نبود امنیت از 
دست داده‌اند. هشت‌هزار و ۱۸۰ تن از آنها را غیرنظامیان، ۴۳۸ 
تن از آنان را کودکان و ۶۲۰ تن را زنان تشکیل می‌دهند. از این 
میان ۳۳ تن به دلیل حملات رژیم صهیونیستی و ۱۲۹ تن به 
دلیل حملات ترکیه جان خود را از دست داده‌اند. تعداد اعدام‌های 

میدانی به ۳هزار و ۲۰ مورد می‌رسد.
2000 کشته فقط در سویدا

دیده‌بان حقوق بشر سوریه همچنین اعام کرد در پی 
تحولات اخیر در استان سویدا، اجساد ۱۲ فرد مفقودشده کشف 
شده است. بر پایه گزارش این نهاد، بخشی از قربانیان به دست 
نیروهای دولتی اعدام شده‌اند و شمار کل کشته‌شدگان از نیمه 
ژوئیه گذشته تاکنون به بیش از ۲۰۰۰ نفر رسیده است. به گفته 
این نهاد، اجساد پنج تن از آنها در بیمارستان‌های »المواساه« و 
»المجتهد« پیدا شده است و آنها افرادی بودند که از تاریخ ۱۶ 
ژوئیه )25 تیر( مفقود بودند. همچنین، هفت نفر دیگر از جمله 
یک زن، در جریان حمله به شهر سویدا در ۱۳ ژوئیه )۲۲ تیر(، به 
دست نیروهای وابسته به وزارتخانه‌های دفاع و کشور دولت هیئت 

تحریرالشام به ریاست ابومحمد الجولانی اعدام میدانی شده‌اند.
براساس اعلام این نهاد حقوق بشری، آمار قربانیان حوادث 
از صبح ۱۳ ژوئیه )22 تیر( تاکنون، بر اثر درگیری‌ها، اعدام‌های 
میدانی و حملات هوائی رژیم صهیونیستی، به ۲هزار و ۲۶ نفر 

رسیده است. طبق جزئیات منتشرشده، از این تعداد ۷۳۰ نفر 
از کشته‌شدگان از اهالی استان سویدا بوده‌اند که بیشترشان از 
پیروان طایفه دروزی‌ هستند. در میان آنها ۱۶۲ غیرنظامی شامل 
۲۱ کودک و ۵۱ زن حضور دارند. همچنین، پنج نفر از قربانیان 
در بیمارستان المجتهد و ۱۲ غیرنظامی دیگر از خارج از طایفه 
دروزی، از جمله ۶ زن، شناسایی شده‌اند. در میان نیروهای وزارت 
دفاع و امنیت عمومی دولت هیئت تحریرالشام نیز ۴۷۷ نفر 
کشته شده‌اند که ۴۰ نفرشان از عشایر و یک نفر تبعه لبنان بوده 
است. حملات هوائی رژیم صهیونیستی نیز جان ۱۵ نفر از عناصر 
الجولانی را گرفته و در حمله به ساختمان وزارت دفاع در دمشق، 
سه نفر از جمله یک زن و ۲ فرد ناشناس کشته شده‌اند. گزارش‌ها 
همچنین حاکی است که در جریان درگیری‌ها ۲ خبرنگار کشته 
و سه نفر از اعضای عشایر، از جمله یک زن و یک کودک، به 
دست افراد مسلح دروزی اعدام میدانی شده‌اند. دیده‌بان حقوق 
بشر سوریه همچنین اعلام کرد که ۷۹۶ نفر از شهروندان دروزی، 
شامل ۷۳ زن، ۱۵ کودک و سالخورده و ۲۰ نفر از کادر درمان 
بیمارستان ملی سویدا نیز در جریان اعدام‌های میدانی به دست 
عناصر الجولانی کشته شده‌اند. گفتنی است، حوادث خونین اخیر 
که از ۱۳ ژوئیه ۲۰۲۵ )۲۲ تیر( آغاز شد به دلیل مجموعه‌ای از 
عملیات‌ گروگان‌گیری متقابل میان گروه‌های محلی در سویدا و 
برخی عشایر بادیه‌نشین بود که در پی آن نیروهای دولتی در ۱۴ 
ژوئیه )۲۳ تیر( وارد منطقه شده و با مقاومت نیروهای محلی 

روبه‌رو شدند.

سرویس خارجی-
وزیر بهداشت آمریکا در گزارشی هولناک خطاب به 
نمایندگان کنگره این کشور اعلام کرد: دست‌کم 76درصد 

از مردم آمریکا دارای بیماری مزمن هستند.
با گذشت چند روز از نشست پنجشنبه گذشته نمایندگان 
کنگره آمریکا با »رابرت اف.‌کندی جونیور«، وزیر بهداشت آمریکا، 
رسانه‌های این کشور جزئیات تکان‌دهنده‌ای از اظهارات او را 
کرده‌اند. پیش از این رسانه‌ها اعلام کرده بودند که نمایندگان 
هر دو حزب در این نشست به‌شدت به سیاست‌های کِنِدی حمله 
کرده و گفته بودند وی با اقدامات خود از جمله قطع بودجه 
بخش‌های مربوط به واکسن‌ها و همچنین اخراج دانشمندان 
باعث آشفتگی نظام سلامت آمریکا شده است. گفت‌وگوهای 
کندی با سناتورهای دموکرات حاضر در جلسه، بارها به فریاد 

زدن از هر دو طرف تبدیل شد.
»رابرت اف‌.کندی جونیور« در این نشست طی اظهاراتی که 
معمولاً در رسانه‌ها به آن پرداخته نمی‌شود، گفت: »۷۶.۴درصد از 
مردم به یک بیماری مزمن مبتلا هستند. این خیره‌کننده است... 
وقتی عموی من رئیس‌جمهور بود، ۱۱درصد بود. در سال ۱۹۵۰ 
میادی ۳درصد بود. امروز، ۷۶.۴درصد از مردم آمریکا بیمار 
هستند.« او سپس خطاب به نمایندگان کنگره فریاد زد: »8 نفر 
از هر ده فرزند ما به خاطر دلایل پزشکی واجد شرایط حضور در 
ارتش نیستند.« کندی همچنین ضمن انتقاد شدید از عملکرد 
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری، اقدامات این نهاد در دوران 
همه‌گیری کووید-۱۹ را »ناچیز« شمرد و سیاست‌هایی همچون 
استفاده اجباری از ماسک، فاصله‌گذاری اجتماعی و تعطیلی 
مدارس را فاجعه‌بار و بی‌معنی خواند. به دنبال این اظهارات 
درخواست‌ها برای استعفای وی از سوی اعضای خانواده‌اش 
بالا گرفت. به گزارش ایرنا از پایگاه خبری اکسیوس، خواهر 
و برادرزاده کندی، روز جمعه کناره‌گیری وی را از این سمت 

خواستار شدند.
تظاهرات هزاران نفری در واشنگتن

همزمان گزارش‌ها از تشدید اعتراض‌ها به اقدام ترامپ به 
استقرار ارتش در شهرهای آمریکایی حکایت دارد. در همین 
راستا روز شنبه »واشنگتن‌دی‌سی« پایتخت آمریکا شاهد 

تظاهرات هزاران نفری مردم علیه استقرار نیروهای گارد ملی در 
خیابان‌های پایتخت بوده است. به گزارش رویترز، معترضان در 
راهپیمایی »ما همه ساکن واشنگتن‌دی‌سی هستیم«، شعارهایی 
در محکومیت دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا سر دادند و 
پوسترهایی حمل می‌کردند که روی برخی از آنها نوشته شده بود: 
»ترامپ باید همین حالا برود«، »واشنگتن‌دی‌سی را آزاد کنید« و 

»در برابر استبداد مقاومت کنید.«
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، ترامپ با ادعای اینکه جرم 
و جنایت شهر در واشنگتن به یک معضل تبدیل شده است، ماه 
گذشته نیروهای نظامی را برای »برقراری مجدد قانون، نظم و 
امنیت عمومی« در پایتخت آمریکا مستقر کرد. وی همچنین 
اداره پلیس واشنگتن را تحت کنترل مستقیم فدرال قرار داد 
و ماموران فدرال از جمله اعضای اداره مهاجرت و گمرک را 
برای نظارت بر خیابان‌های شهر اعزام کرد، اقدامی که منتقدان 
آن را زیاده‌روی دولت خوانده‌اند. مقامات پایتخت آمریکا روز 
پنجشنبه به وقت محلی به دلیل استقرار »غیرقانونی« مداوم 
نیروهای گارد ملی در واشنگتن، علیه دونالد ترامپ شکایت 
کردند. این شکایت دو روز پس از آن مطرح می‌شود که یک 
قاضی فدرال در ایالت کالیفرنیا حکم داد که استقرار گارد ملی و 
تفنگداران دریایی از سوی ترامپ در لس‌آنجلس برای سرکوب 

اعتراضات غیرقانونی است. ترامپ روز سه‌شنبه همچنین گفت 
که قصد دارد نیروهای گارد ملی در شیکاگو مستقر کند تا 
با جرم و جنایت مبارزه کند. او صبح شنبه با انتشار پستی 
جنجالی در پلتفرم »تروث‌سوشال«، پیشنهاد داد با شیکاگو، 
شهری در کشور خودش، وارد »جنگ« خواهد شد. او گفت: 
شیکاگو خواهد فهمید که چرا وزارت دفاع به وزارت جنگ تغییر 
نام داده است. اظهارات ترامپ با واکنش »براندون جانسون« 
شهردار دموکرات شیکاگو مواجه شد و او در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: تهدیدهای ترامپ در‌شان ملت ما نیست اما 
واقعیت این است که او می‌خواهد شهر ما را اشغال و قانون 
اساسی ما را نقض کند. ما باید با محافظت از خود و شیکاگو 
در برابر ترامپ، از دموکراسی در مقابل این دیکتاتوری دفاع 
کنیم. این اولین‌بار نیست که اقدامات ترامپ با دیکتاتوری 
مقایسه می‌شود. پیش‌تر »جی بی پریتزکر« فرماندار ایلینوی 
رئیس‌جمهور آمریکا را »دیکتاتور قلابی« توصیف کرده بود. 
روزنامه گاردین نیز در مطلبی ادعای ترامپ را درباره این که 
شیکاگو »خطرناک‌ترین شهر« آمریکا است، به چالش کشید 
و نوشت: چهار شهری که بیشترین آمار خشونت را دارند در 
ایالت‌های قرمز که جمهوری‌خواهان در آنها حضور پررنگ‌تری 

دارند، قرار دارند.

ریاکاری به سبک ترامپ
روزنامه نیویورک‌تایمز هم در گزارشی با اشاره به اقدام جدید 
»دونالد ترامپ« در تغییر نام وزارت دفاع به جنگ، آن را در 
تضاد با شعارهای صلح‌طلبانه وی حین کارزار انتخاباتی دانست و 
خاطرنشان کرد که چنین ریاکاری ماهیت واقعی پشت تلاش‌های 

به ظاهر صلح‌طلبانه او را آشکار می‌کند. 
به گزارش ایرنا از این روزنامه پرشمارگان آمریکایی، تغییر 
نام وزارت دفاع به جنگ از سوی ترامپ در میانه تلاش‌ها برای 

دریافت جایزه صلح نوبل، متناقض به نظر می‌رسد. 
این روزنامه در مطلبی با عنوان »رئیس‌جمهور صلح، وزارت 
جنگ؛ نامی جدید که سیگنال‌های متناقضی می‌فرستد« آورده 
است: ترامپ در طول کارزار انتخاباتی خود پیش از پیروزی در 
انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ )آبان ۱۴۰۳( وعده داده بود که آمریکا را 
از جنگ‌ها دور نگه دارد و حتی در سخنرانی نخستین روز دولت 
دوم خود گفت که می‌خواهد میراثش »وحدت« باشد. اما تنها 
پس از کمتر از هشت ماه از دولت جدید، در حالی ‌که نام وزارت 
دفاع را تغییر داده، برای دریافت جایزه صلح نوبل آشکارا تلاش 
می‌کند. نویسنده استدلال می‌کند که این تغییرات، تناقض‌های 
موجود در ریاست‌جمهوری ترامپ و تصویری که او از خود به 

جهان ارائه داده را نشان می‌دهد. 
گاردین نوشته است تغییر نام این وزارتخانه ریاکاری پشت 
وعده‌های ترامپ برای برقراری صلح را آشکار می‌کند. اندیشکده 
آمریکایی »کویینسی« هم با انتشار گزارشی کنایه‌آمیز، تغییر نام 
»وزارت دفاع« آمریکا به »وزارت جنگ« را یک صداقت ناخواسته 
دانسته که بیانگر ماهیت واقعی این وزارتخانه در آمریکا است. 
در این گزارش آمده است: در ظاهر اقدام ترامپ نشانه موضع 
جنگ‌طلبانه وی است؛ اما این تغییر نام اقدامی صادقانه محسوب 
می‌شود؛ زیرا ایالات‌متحده بعد از جنگ جهانی دوم تاکنون دائماً 
در حال جنگ بوده است و نام‌گذاری سابق این وزارتخانه به عنوان 

وزارت »دفاع« صرفاً یک نمایش بود. 
این گزارش می‌افزاید: در واقع، وظیفه ارتش آمریکا در 
این مدت نه دفاع، بلکه حمله به کشورهایی بوده است که یا 
نمی‌خواهند نفت‌شان را به ما بدهند یا اسرائیل از ما می‌خواهد 

آنها را بمباران کنیم.
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روسیه در حمله‌ای بی‌سابقه برای اولین‌بار ساختمان هیئت دولت 
اوکراین را در کی‌یف با پهپاد هدف قرار داد. زلنسکی هنگام این حمله 

در ساختمان نبود.
خبرگزاری رویترز از وقوع آتش‌سوزی در عمارت دولت )ساختمان وزیران( 
در کی‌یف در پی حمله پهپادی روسیه خبر داد. این حمله برای اولین‌بار از 
زمان جنگ رخ داده است و می‌تواند به گفته کارشناسان پیامی روشن برای 
زلنسکی باشد که دیگر در امان نیست و ممکن است در حمله بعدی خود 
وی نیز هدف قرار بگیرد. روسیه طی 4 سالی که از شروع جنگ می‌گذرد، 
هیچ‌گاه رهبری سیاسی اوکراین را هدف قرار نداده است. با این وجود حمله 
به ساختمان هیئت دولت اوکراین می‌تواند از تغییر راهبرد روسیه یا اقدامی 
برای تحت فشار قرار دادن زلنسکی جهت امتیاز‌دهی در مذاکرات آتش‌بس 
تلقی شود. در این ارتباط، »یولیا سویریدنکو«، نخست‌وزیر اوکراین در تلگرام 
نوشته: »برای اولین‌بار، ساختمان دولت در مرکز کی‌یف )منطقه پچرسکی( 
بر اثر حمله دشمن آسیب دید و طبقات بالایی آن تخریب شدند«. به گزارش 
رویترز شواهد نشان می‌دهند که بر اثر حریق در این ساختمان، دود بسیار 
غلیظی در فضا پخش شد. گروه‌های نجات و نیروهای آتش‌نشانی نیز در این 
محل حضور پیدا کردند. به نوشته راشاتودی، مقام‌های اوکراینی گزارش دادند، 
حملات هوائی روسیه چندین بخش مختلف از پایتخت این کشور را هدف قرار 
داده‌اند و علاوه‌بر کی‌یف، شهرهای اودسا، کریووی راگ، دنپر و کرمنچوگ نیز 

مورد حمله قرار گرفتند.
شنبه‌شب سخت

به نوشته خبرگزاری نووستی، نیروهای روسیه شنبه‌شب حملات 
گسترده‌ای را علیه مواضع اوکراین انجام دادند. در این میان تأسیسات نظامی 
و زیرساخت‌های لجستیکی نیروهای مسلح اوکراین )VSU( به‌شدت آسیب 
دیده‌اند. در این گزارش آمده است که پلُِ »کریوکوسکی« در شهر کرمنچوک، 
واقع در استان پولتاوا، که یک منطقه مهم لجستیکی برای نیروهای مسلح 
اوکراین به‌شمار می‌رود، هدف حمله قرار گرفته است. نیروی هوائی اوکراین 
نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که »روسیه در طول شبانه‌روز شنبه ۸۰۵ پهپاد و 
۱۳ موشک به سمت مواضع اوکراین شلیک کرده است.« بنابر اعلام وزارت 
دفاع اوکراین واحدهای پدافند هوائی اوکراین موفق شدند از این تعداد، ۷۵۱ 
پهپاد و چهار موشک را رهگیری کنند. خبرگزاری رویترز در گزارش خود اعلام 
کرد که این تعداد پهپادهای مورد استفاده توسط روسیه در یک حمله از زمان 
آغاز این جنگ در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰( بی‌سابقه بوده است. در مقابل 
وزارت دفاع روسیه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که سامانه پدافند هوائی این 
کشور روز شنبه ۶۹ پهپاد اوکراین را که قصد حمله به مواضع روسیه داشتند، 
رهگیری و سرنگون کرده است. این وزارت خانه تاکید کرد که نیروهای نظامی 
اوکراین به‌طور روزانه تلاش می‌کنند اهداف غیرنظامی در مناطق روسیه را 

هدف قرار دهند.

آیا روسیه به دنبال حذف زلنسکی است؟
ساختمان کابینه اوکراین در کی‌یف

هدف قرار گرفت

سرویس خارجی-
روزنامه انگلیسی »گاردین« رژه نظامی عظیم چین را که با حضور سران 
ایران، روسیه، کره‌شمالی در کنار »شی جین‌پینگ« به‌عنوان اصلی‌ترین 
مخالفان آمریکا برگزار شد، چشم‌انداز نظم نوین جهانی و اتحاد شرق 
توصیف و تأکید کرد: »این اتحاد جهانی به دلیل استفاده رئیس‌جمهور 
ترامپ از فشار سیاسی و اقتصادی علیه دوستان و دشمنان تسریع شده 

است.«
»شی جین‌پینگ«، رئیس‌جمهور چین، روز چهارشنبه گذشته، با تکان دادن 
دست‌هایش برای جمعیت ۵۰هزار نفری تماشاگران حاضر در میدان »تیان‌آن‌منِ« 
پکن، جلوه‌ای از اعتماد به نفس را از خود به نمایش گذاشت که بسیاری از رهبران 
غرب تنها می‌توانستند به آن حسادت کنند. در این لحظه، »کیم جونگ اون« رهبر 
کره‌شمالی، رهبر کشوری به‌طور فزاینده سرسخت، در سمت چپ او، ایستاده بود. در 
سمت راست او نیز »ولادیمیر پوتین«، رئیس‌جمهور روسیه، دوست قدیمی »شی« 
و بزرگ‌ترین متحد چین در مخالفت با نظم جهانی به رهبری آمریکا، قرار داشت. 
آخرین باری که رهبران این سه کشور در ملأعام در کنار هم بودند، در اوج جنگ 
سرد بود. در کنار شی، پوتین و کیم، گروهی از سایر رهبران جهان با جدیت نظاره‌گر 
نمایش قدرت نظامی چین بودند. روزنامه انگلیسی »گاردین« با این مقدمه نوشت 
که همان روز، بیش از ۸هزار کیلومتر دورتر، »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس‌جمهور 
اوکراین، و متحدانش در پاریس برای اجلاسی در مورد آینده اوکراین که از اوایل 
۲۰۲۲ درگیر جنگ با روسیه بوده است، گرد هم آمدند که شامل آمریکا نبود. 
چشم‌انداز نظم جهانی جدید نمی‌توانست از این واضح‌تر باشد: »یک بلوک ضد غربی، 
به رهبری چین، از یک‌سو، و یک اتحاد غربی از دموکراسی‌ها بدون رهبر سنتی خود 

در واشنگتن، از سوی دیگر.«
هدف از رژه

این روزنامه چاپ لندن هدف این رژه را دو موضوع عنوان کرد: »ترویج روایت 
حزب کمونیست چین در مورد نقش آن در شکست دادن ژاپنی‌ها در سال ۱۹۴۵ 
و نمایش قدرت سیاسی و نظامی پکن در صحنه جهانی در سال ۲۰۲۵. هر دو 
هدف، تأکید بر مشروعیت و قدرت حزب کمونیست چین، به رهبری شی در داخل 
و خارج از کشور است.« گاردین در ادامه درباره نگاه آمریکا به این رویداد عظیم 
نوشت که در آن سوی کره‌زمین، در واشنگتن‌دی‌سی، همزمان با استقبال شی 
جین‌پینگ از رهبران برخی از برجسته‌ترین کشورهای جهان، از جمله روسیه، ایران 
و کره‌شمالی- سه کشوری که غرب آنها را به همراه چین به‌عنوان »محور آشوب« 
توصیف می‌کند-]![ احساس نگرانی فزاینده‌ای وجود داشت. این یک تحکیم اتحاد 
است که با استفاده »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا، از فشار سیاسی و اقتصادی 
علیه دوستان و دشمنانش در سراسر جهان تسریع شده است. »برایان هارت«، معاون 
مدیر پروژه قدرت چین در اندیشکده »مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی«، 
مستقر در واشنگتن، گفت: »این، به ‌عنوان یک نقطه عطف در واشنگتن تلقی 
می‌شود و فکر می‌کنم در اروپا نیز همین‌طور باشد. دولت‌های غربی شاهد آن هستند 
 که شی جین‌پینگ به‌رغم نگرانی‌ها در سراسر جهان، روابط خود را با این کشورها 

دو چندان می‌کند.«
توطئه علیه آمریکا؟!

ترامپ که چند ماه پیش رژه نظامی نسبتاً بی‌روح خود را در واشنگتن برگزار 
کرد، به سرعت در رسانه‌های اجتماعی واکنش نشان داد و در پیامی نوشت: »باشد 
که رئیس‌جمهور شی و مردم فوق‌العاده چین یک جشن بزرگ و ماندگار داشته باشند. 
لطفاً گرم‌ترین درودهای من را به ولادیمیر پوتین و کیم جونگ اون، همزمان که علیه 
ایالات‌متحده آمریکا توطئه می‌کنید، برسانید.« در همین مورد، »یوری اوشاکوف«، 
یکی از مقامات ارشد کرملین، وقوع هرگونه توطئه‌ای در پکن را تکذیب کرد و گفت: 
»هیچ‌کسی در حال برنامه‌ریزی چیزی نبوده است. هیچ‌کدام از این سه رهبر چنین 
فکری نداشتند.« به نوشته گاردین، با این حال، نمایش وحدت بین کشورهایی که 
به ‌طور گسترده نسبت به آمریکا بدبین بوده و هستند، نمی‌توانست واضح‌تر از این 
باشد. در حالی که نتایج ملموس رژه و جلسات بعدی بین هیئت‌ها محدود بود و 
بسیاری از تحلیلگران تصور می‌کردند که هرگونه توافق واقعی برای تبانی بین رقبای 
ایالات‌متحده پنهان خواهد ماند، سیاست‌گذاران خارجی مانند »کایا کالاس«، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با لحنی تند هشدار دادند که »این گردهمایی اتحادی 

اقتدارگرا به دنبال یک روند سریع به سمت یک نظم جهانی جدید است.«
سه‌گانه هسته‌ای چین

در رژه نظامی پکن که با حضور بیش از ۱۰هزار سرباز برگزار شد، چندین سلاح 
و هواپیمای جدید توسعه‌یافته رونمایی شدند، از جمله موشک‌های هایپرسونیک 
که برای از بین بردن کشتی‌ها در دریا طراحی شده‌اند، پهپادهای زیردریایی و 
هواپیماهای جنگ الکترونیک که می‌توانند با جت‌های جنگنده پرواز کنند تا اهداف 
متحرک را ردیابی و در عین حال، آتش را منحرف کنند. در همین حال، ظهور 
موشک‌های بالستیک قاره‌پیمای جدید قابل پرتاب از زیردریایی و قابل حمل جاده‌ای 
تأیید کرد که چین اکنون یک سیستم پرتاب هسته‌ای محکم و متنوع- از زمین، 

هوا و دریا- دارد.

گزارش خواندنی گاردین
 رژه بزرگ »تیان‌آن‌من« 

نمایش اتحاد شرق مقابل غرب بود

سرویس خارجی-
از  سرنشین  بدون  پرنده‌های 
یمن به اراضی اشغالی حمله کردند 
به  از پهپاد مقاومت یمن  که یکی 
نزدیکی  در  رامون  فرودگاه  سالن 

ایلات اصابت کرد.
رسانه عبری »یدیعوت آحارونوت« 
روز یکشنبه مدعی شد که پرنده‌های 
بدون سرنشین را که از یمن در حال 
حرکت بودند رهگیری کرده‌اند و این 
خبر را سخنگوی ارتش رژیم آپارتاید 
اسرائیل اعلام کرده است. دقایقی بعد 
اما تصاویری به بیرون درز کرد که نشان 

می‌داد، این رهگیری‌ها خیلی هم مؤثر نبوده است و حداقل یکی از پهپادها با عبور از 
تمام پدافندها خود را به هدف رسانده است. به گزارش »مهر« به نقل از خبرگزاری 
»شهاب«، برخی رسانه‌های رژیم صهیونیستی اما نوشتند فرودگاه »عساف رامون« 
در »النقب« در جنوب اراضی اشغالی هدف قرار گرفته است. کاربران عبری تصاویری 
از دودی منتشر کردند که پس از حمله پهپاد یمنی از این فرودگاه به هوا برخاسته 
است. برخی منابع از زخم‌شدن شماری بر اثر حمله پهپاد یمنی به این فرودگاه خبر 
دادند، برخی از کشته شدن ۸ تن خبر می‌دهند. خساراتی به فرودگاه وارد شده 
و مسافران تخلیه شده‌اند. از سوی دیگر کانال »۱۴« تلویزیون رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که آتش‌نشانان این رژیم به فرودگاه رامون در جنوب اراضی اشغالی اعزام 
شده‌اند. سخنگوی نیروی هوائی این رژیم نیز از بستن حریم هوائی این فرودگاه و 
توقف پروازهای این فرودگاه خبر داد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی به نقل از یک 
منبع نظامی اعلام کردند که پهپاد یمنی سالن مسافربری فرودگاه رامون در جنوب 
اراضی اشغالی را هدف قرار داده است. این منابع از زخمی‌شدن دو نفر بر اثر این حمله 
پهپادی خبر دادند. »یسرائیل هیوم« گزارش داد: سالن مسافربری فرودگاه رامون 
هدف قرار گرفته است. البته کانال »۱۲« تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که 
چهار پهپاد از یمن شلیک شده است. این رسانه مدعی شد که سه پهپاد رهگیری 
شدند. ارتش اسرائیل اذعان کرد که پهپاد چهارمی یمن به فرودگاه رامون اصابت 
کرد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد: از زمان ترور مقامات انصارالله در 
صنعا، هشت موشک و هفت پهپاد شلیک شده است. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
از ناکامی سامانه‌های رصدی خبر دادند و اینکه در رصد پهپاد یمنی ناکام ماندند. به 
اذعان این رسانه صهیونیستی، پهپاد از سوی سامانه رصد نشدند و به فرودگاه اصابت 
کرد. همزمان شهردار ایلات به رسانه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت گفت: اصابت 
پهپاد به شکل مستقیم و بدون هشدار قبلی به فرودگاه رامون بسیار نگران‌کننده 
است. وی اذعان کرد: بندر تعطیل شده است و حوثی‌ها همچنان تهدیدی برای 

ما هستند.
این فرودگاه کجاست؟

فرودگاه عساف رامون در فاصله ۱۱ کیلومتری شمال ایلات در سال ۲۰۱۹ میلادی 
به بهره‌برداری رسید. این فرودگاه پس از فرودگاه بن‌گوریون تل‌آویو دومین فرودگاه 
بزرگ در سرزمین‌های اشغالی به‌شمار می‌رود. احداث فرودگاه رامون پس از نبرد سال 
۲۰۱۴ میان حماس و اسرائیل آغاز شد. در آن زمان کمیته امنیتی رژیم صهیونیستی 
با اتکا به گزارش خود مدعی شد فرودگاه بن‌گوریون به دلیل آسیب‌پذیری‌های 
 امنیتی در مواجهه با موشک‌های گروه‌های مقاومت فلسطینی امکان فعالیت را 

در زمان‌های بحرانی ندارد و از همین‌رو طرح توسعه فرودگاه رامون کلید خورد.
انتقام هنوز شروع نشده است

»حزام الاسد«، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن، به حمله پهپادی نیروهای 
مسلح یمن به فرودگاه رامون در جنوب اراضی اشغالی واکنش نشان داد. وی گفت: 
»انتقام هنوز شروع نشده است و آنچه در انتظار شماست به مراتب سخت‌تر خواهد 

بود.«

سرویس خارجی-
همزمان با تشدید بحران سیاسی فرانسه و احتمال 
سقوط نخست‌وزیر در نشست امروز پارلمان فرانسه 
گزارش‌ها از کلید خوردن طرح استیضاخ ماکرون حکایت 
دارد. سی‌ان‌ان هم در گزارشی نوشته است این کشور در 
بحران سیاسی عمیقی فرو رفته و غیرقابل اداره شده است.
بحران سیاسی در فرانسه بار دیگر دولت ماکرون را در آستانه 
سقوط و آینده سیاسی وی را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است. 
این‌بار موضوع به کسری بودجه دولت و سیاست‌های ریاضتی 
»فرانسوا بایرو« نخست‌وزیر برای حل آن مربوط می‌شود. بایرو 
که در ماه ژوئیه)تیر( از چارچوب بودجه ۲۰۲۶ رونمایی کرد، به 
دنبال جلب حمایت برای طرحی جهت صرفه‌جویی نزدیک به 
۴۴میلیارد یورو )۵۱میلیارد دلار( به عنوان بخشی از تلاش‌ها 
برای کاهش بدهی عمومی رو به افزایش فرانسه است که اکنون 
به ۱۱۳درصد از تولید ناخالص داخلی آن رسیده است. فرانسه 
همچنین با ۵.۸درصد کسری بودجه، در میان کشورهایی است که 
بزرگ‌ترین کسری بودجه در اتحادیه اروپا را دارد. بایرو با هشدار 
مبنی بر اینکه فرانسه »در آستانه بدهی بسیار بزرگ« است، از 
قانون‌گذاران خواسته است که »مسئولیت‌پذیری را بر هرج‌ومرج« 

ترجیح دهند.
سال گذشته »میشل بارنیه« نخست‌وزیر قبلی فرانسه تنها 
سه ماه پس از حضور در قدرت و انتخاب وی به نخست‌وزیری 
از سوی ماکرون به دلیل عدم اعتماد پارلمان بر سر بودچه از 
کار برکنار شد. امروز )دوشنبه( در نشست پارلمان فرانسه قرار 
است برنامه دولت برای مقابله با کسری بودجه بررسی شود اما 
سه حزب مخالفت دولت پیشاپیش اعلام کرده‌اند که از برنامه 
دولت وی برای کاهش گسترده کسری بودجه حمایت نخواهند 
کرد به همین دلیل احتمالاً دولت وی نیز سقوط خواهد کرد. 
همزمان گزارش‌ها نشان می‌دهد که فقدان قطعیت بر سر دادن 
رای اعتماد به برنامه‌های نخست‌وزیر سبب وحشت سرمایه‌گذاران 
شده و ریسک سرمایه‌گذاری در اوراق قرضه فرانسه را نسبت به 
اوراق آلمان پنج واحد پایه افزایش داد و به بالاترین سطح از اواسط 

ژوئن )خرداد( رسانده است.
ماکرون باید برود

همزمان گزارش‌ها حاکی است احزاب چپ فرانسه با ارائه 
طرحی در پارلمان این کشور خواستار استیضاح‌ امانوئل ماکرون 
رئیس‌جمهوری فرانسه شده‌اند. به گزارش ایرنا از آناتولی، »ژان 
لوک ملنشون« رهبر حزب چپ فرانسه تسلیم‌ناپذیر )LFI( روز 
شنبه گفت که اپوزیسیون طرحی را در پارلمان ارائه کرده و 

خواستار استیضاح‌ امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور این کشور شده 
است.

ملنشون در یک کنفرانس خبری در شهر لیل گفت: ماکرون 
باید برود. وی در مورد وضعیت غزه گفت که اگر اعضای حزبش 
در قدرت بودند، نیروی دریایی فرانسه کشتی‌های ناوگان آزادی 
الصمود حامل کمک‌های بشردوستانه به غزه را همراهی می‌کرد. 
او همچنین گفت که دولت فرانسوا بایرو نخست‌وزیر فرانسه روز 
دوشنبه در کسب رأی اعتماد شکست خواهد خورد و این احتمال 

را »پیروزی مردم« خواند.
فرانسه کشوری غیر قابل اداره

سی‌ان‌ان هم در گزارشی با اشاره به وضعیت سیاسی این 
روزهای فرانسه نوشته است این کشور در بحران سیاسی عمیقی 
فرو رفته است. »چگونه می‌توان کشوری با ۲۴۶ نوع پنیر را اداره 
کرد؟« این پرسشی بود که رهبر دوران جنگ و رئیس‌جمهور 
پیشین فرانسه »شارل دوگل« مطرح می‌کرد؛ به تحلیل سی‌ان‌ان، 
حالا بیش از ۶۰ سال بعد و با یک دولت دیگر فرانسه که در آستانه 
فروپاشی قرار دارد، به‌نظر می‌رسد که پاسخ »هیچ‌کس« باشد و 
فرانسه غیرقابل اداره شده است. نخست‌وزیر فرانسه »فرانسوا 
بایرو« امروز)دوشنبه( کمتر از یک سال پس از آغاز به کارش، در 
آستانه تبدیل‌شدن به چهارمین نخست‌وزیر فرانسه که در طول 

تنها ۲۰ ماه از سمت خود کنار می‌رود، قرار دارد. سرنوشت او 
به رأی اعتماد پارلمان گره خورده است؛ رأیی که اگر از دست 
برود، رکوردی در جمهوری پنجم فرانسه ثبت می‌کند و امانوئل 
ماکرون، رئیس‌جمهور این کشور، را بیش از هر زمان دیگری 
تضعیف خواهد کرد. بایرو این رأی‌گیری را برای پیشبرد طرح 
نامحبوب صرفه‌جویی ۴۴میلیارد یورویی که شامل حذف دو روز 
تعطیل رسمی و مسدود کردن هزینه‌ها می‌شود، به جریان انداخته 
است. او می‌گوید این موضوع، مسئله »بقای ملی« است و هشدار 
داده که فرانسه باید کنترل بدهی سرسام‌آورش را به‌دست گیرد، 
چرا که »طی ۲۰ سال گذشته، در هر ساعت از هر روز و شب، 

بدهی آن ۱۲میلیون یورو افزایش یافته است«. 
به گزارش فارس به نقل از سی‌ان‌ان با فرو رفتن هرچه بیشتر 
فرانسه در بی‌ثباتی سیاسی، هزینه‌های استقراض این کشور رو به 
افزایش است. این وضعیت‌، نشانگر اقتصادی است که زیر فشار 
فزاینده قرار گرفته و با تصویری که ماکرون کوشیده به‌عنوان 
یک قدرت‌ اروپایی ارائه دهد، در تضاد است. طبق این تحلیل، 
در صورت سقوط نخست‌وزیر فرانسه، فشار بر ماکرون برای 
کناره‌گیری افزایش خواهد یافت. مارین لوپن خواستار انحلال 
پارلمان شده، اما پیش‌بینی می‌شود که انتخابات تازه حزب او را 
تقویت و پارلمان را بیشتر تکه‌تکه کند. مسیر دیگر این است که 

ماکرون یک دولت موقت تعیین کند و در همان حال، جانشین 
احتمالی نخست‌وزیری را که به احتمال زیاد سمتی بسیار دشوار 
و پرریسک خواهد بود، بررسی کند. طبق گزارش رسانه آمریکایی، 
مشکل اینجاست که پس از سه نخست‌وزیر میانه‌رو شکست‌خورده، 
احزاب مخالف هیچ تمایلی برای دادن فرصت به یک نخست‌وزیر 
میانه‌رو دیگر ندارند و هم جناح راست افراطی و هم جناح چپ 
افراطی اعلام کرده‌اند که بلافاصله درخواست رأی عدم اعتماد 
خواهند کرد. گزینه دیگر می‌تواند تعیین نخست‌وزیری از خانواده 
سیاسی دیگری باشد، اما انتخاب یک چهره راست‌گرا توسط چپ 

و بالعکس، با مخالفت رو‌به‌رو خواهد شد.
فضای سیاسی تیره و تار فرانسه

در مجموع، طبق گزارش سی‌ان‌ان فضای سیاسی فرانسه تیره 
و تار است. در صورت برگزاری یک انتخابات زودهنگام پارلمانی 
دیگر، یک نظرسنجی اخیر نشان داده که حزب »اجتماع ملی« 
به رهبری مارین لوپن در صدر قرار خواهد گرفت، جناح چپ در 
مقام دوم و میانه‌روهای ماکرون با فاصله‌ در جایگاه سوم خواهند 
بود. اکنون بسیاری گمان می‌کنند که راست افراطی در نهایت به 
قدرت خواهد رسید؛ اگر نه حالا، در انتخابات ریاست‌جمهوری 
بعدی در سال ۲۰۲۷ این اتفاق خواهد افتاد اما انتظار چندانی 
وجود ندارد که این امر بحران فرانسه را حل کند. اعتماد عمومی به 
طبقه سیاسی فروپاشیده و خشم مردم قرار است در ۱۰ سپتامبر 
)چهارشنبه( با تظاهرات سراسری تحت شعار »همه چیز را متوقف 
کنیم« )اعتصاب سراسری و توقف کامل فعالیت‌ها( به خیابان‌ها 
سرریز شود. به گزارش سی‌ان‌ان، تمام این اوضاع در بدترین زمان 
ممکن رخ می‌دهد. با جنگ‌هایی که در اوکراین و خاورمیانه 
جریان دارد، بی‌ثباتی در پاریس هدیه‌ای برای رئیس‌جمهور روسیه 
ولادیمیر پوتین و همتای آمریکایی او دونالد ترامپ خواهد بود که 
هر دو از تمسخر نقاط ضعف اروپا لذت می‌برند. تحلیلگر ارشد 
مؤسسه مطالعاتی مونتاین در پاریس دومینیک مویزی معتقد 
است که در جمهوری پنجم فرانسه، لحظه‌ای به این اندازه بن‌بست 
سیاسی را به یاد نمی‌آورد. او تصریح کرد که »دوگل از تلاش‌های 
ترور جان سالم به در برد، جنگ الجزایر جریان داشت و در ماه 
مه ۱۹۶۸ شعار این بود »فرانسه خسته است«. اما امروز فرانسه 
سرخورده، خشمگین و پر از نفرت نسبت به نخبگان است«. در 
پایان گزارش سی‌ان‌ان آمده است که دوگل با وجود غرغرهایش 
درباره پنیر، رئیس‌جمهوری بود که در سال ۱۹۵۸ و با آغاز 
جمهوری پنجم، دوره‌ای از ثبات نسبی را در فرانسه به ارمغان 
آورد. سؤال حالا این است که آیا ماکرون همان رئیس‌جمهوری 

خواهد بود که این دوره را به پایان می‌رساند.

این‌بار هزاران تن از مردم ترکیه، دانمارک، سوئد، فرانسه و انگلیس با 
حمل تصاویر اجساد زنان و کودکان خون‌آلود غزه، علیه رژیم کودک‌کش 

اسرائیل و حامیان این رژیم شعار دادند.
صهیونیست‌ها پس از کشتار بیش از 200هزار نفر از ساکنان باریکه غزه طی 
700 روز گذشته، چند روزی است عملیات وحشیانه »تصاحب کامل غزه« را با دستور 
نظامیِ »تخریب تمام برج‌های باقی مانده« کلید زده‌اند و به هشدارهایی که هر روز 
از سرتاسر جهان درباره تبعات مرگبار این عملیات صادر می‌شود، بی‌اعتنایی می‌کنند 
چون، حمایت‌های بی‌حدوحصر نژادپرست‌ترین دولت تاریخ آمریکا را پشت‌سر خود 
دارند؛ همین‌طور خیانت اعراب را. چنین رویکرد شیطانی، به برکت فضای مجازی 
و شبکه‌های اجتماعی، از چشم مردم دور نمانده و همین امر، »اسرائیل« را به 
منفورترین رژیم حال حاضر جهان- حتی در غرب- تبدیل کرده است. اگرچه رژیم 
صهیونیستی با دادن میلیون‌ها دلار رشوه به گوگل، تلاش می‌کند، مانع از انتشار 
اخبار جنایاتش در غزه شود اما تا این لحظه، موفق به سانسور کامل این جنایات نشده 
است.در همین رابطه خبر رسیده است که، هزاران نفر در کشورهای مختلف جهان 
از جمله، ترکیه، دانمارک، انگلیس، سوئد و فرانسه به خیابان‌ها آمده و با سر دادن 
شعارهایی علیه جنایات رژیم اسرائیل، خواستار توقف »نسل‌کشی« در غزه شدند. در 
انگلیس در حالی که برخی معترضان دست‌نوشته‌ای با این مضمون که »مردم غزه را 

با گرسنگی نکشید« حمل می‌کردند، ‌گریه می‌کردند. 
پیش‌بینی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی

دیروز هم به نقل از روزنامه عبری‌زبان »یدیعوت آحارونوت« اعلام شد که، بخش 
توانبخشی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کرده است، تعداد مجروحان 
تحت درمان ارتش این رژیم تا سال ۲۰۲۸ به حدود ۱۰۰هزار نفر خواهد رسید. 
این یعنی، صهیونیست‌ها می‌دانند جنگ جاری در غزه، دست‌کم 4 سال دیگر ادامه 
خواهد داشت و آنچه نتانیاهو، به عنوان »وعده پیروزی قطعی و نزدیک« می‌دهد، 

دروغی بیش نیست.

تظاهرات جهانی علیه رژیم کودک‌کُش صهیونیستی
از دانمارک و سوئد تا فرانسه و انگلیس


